REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Kaganikut
Opéinna Kacanik/ Municipahty of Kacamk

Daté: 05.10.2022
01 Nr.06-350/02-4729/22

NE& bazé té& nenit 10, paragrafi 1 dhe 1.1 t& nenit 4 t& Ligjit pér Shpronésimin e Pronés
sé Palujtshme.Ligji Nr.03/ L-139 dhe Ligjit pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit
pér Shpronésimin e Pronés sé Palujtshme, Ligji Nr.03/1.205 dhe nenit 13,82 dhe 109
té Ligjit pér procedurén administrative Nr.02/L-28 si dhe shqyrtimit t&¢ komenteve,
deklaratave dhe mendimeve t& shprehura né dégjimin publik t& datés 05.02.2021,
brenda afatit ligjor merr kété:

VENDIM PRELIMINAR

L. APROVOHET shpronésimi pér interes publik i pronave té palauajtshme; parcelat
kadastrale nr.01306-2, me kulturé kullosé e klasés 4 , me sipérfaqe prej 600 m2, Z.K
Kacanik i Vjetér e cila evidentohet né emér t& Mustafé (Isuf) Lama dhe 01306-8 me
kulturé kullosé e klasés 4 , me sipérfage prej 600 m2, Z.K Kaganik i Vjetér e cila
evidentohet né emér t& Radojka (Zora) Gjorgjeviq.

II. VERTETOHET se éshté i domosdoshém dhe i ligjshém shpronésimi i parcelave

kadastrale t& lartécekura, pér nevoja té hapsirave shkollore té shkollés fillore “Qamil
[lazi” né Kaganik t& Vjetér,

III. Vendimin preliminar pas miratimit,organi shpronésues u dérgohet pronarit-
zotéruesit té pronés dhe personave tjeré gé pretendojné se ju takon e drejta né
pronén gé do té shpronésohet.Vendimi preliminar hyn né fuqi ditén e shpalljes,né
bazé t& nenit 4 dhe 43 t& Ligjit pér shpronésim.

Arsyetim

Duke u bazuar né¢ dispozitat ligjore né fuqi si dhe duke e marr parasysh Interesin
Publik, ku Shkolla Fillore “Qamil Ilazi” e cila &shté funkisonale dhe hapsirat e
laréshénuara i shfrytézon pér oborr dhe fusha sportive, té cilat hapsira jané t&
rrethuara sé bashku me shkollen.Kéto patundéshmeri jané me karaker t& interesit
publik, prandaj Kuvendi i Komunés sé Kaganikut, né mbledhjen e mbajtur mé daté
28.02.2022 ka marré vendimin 01 Nr.06-350/02-4729/22 pér Shpalljen e Interesit
Publik pér parcelat kadastrale té lartéshénuara.

Fage1nga2



KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e paknaqur ka té drejté ankese
brenda tridhjeté (30) ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, subjekti kérkues
apo cilido person i cili éshté pronaré apo zotérues i interesit, né pronén e
paluajtéshme t& prekur nga ky vendim.

Vendimi i dérgohet:

1.Paraqitésit té& kérkesés,

2.Poseduesit juridik-zotéruesit t& interesit t& pronés,

3.Gazetés zyrtare t& Kosovés dhe njé gazete ditore me tirazh mé té madh.
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